



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Nissen Capital A/S

Industrivej 32, 6330 Padborg

CVR-nr. 26 39 93 19

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

3/10 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nissen Capital A/S Industrivej 32 6330 Padborg CVR-nr.: 26 39 93 19 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ib Rossen Nissen Kristian Maan Tokkesdal Allan Jepsen Ole Lund Andersen
Direktion	Ib Rossen Nissen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomheder	Halskov Capital ApS, Padborg Gregersen Logistic A/S, Padborg
Associeret virksomhed	Mermaid Capital Denmark A/S, Padborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Nettoomsætning	443.853	74.998
Bruttoresultat	125.041	25.445
Resultat af ordinær primær drift	-2.568	1.316
Finansielle poster, netto	28.865	3.509
Årets resultat	27.958	4.084
Balance:		
Balancesum	364.626	333.877
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.719	73.810
Egenkapital	152.624	106.188
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	29.349	29.245
Investeringsaktivitet	-15.090	-42.393
Finansieringsaktivitet	-15.863	7.955
Pengestrømme i alt	-1.604	-5.193
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	501	594
Nøgletal i %:		
Bruttomargin	28,2	33,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-0,6	1,8
Likviditetsgrad	71,5	84,3
Soliditetsgrad	16,2	10,4
Egenkapitalforrentning	8,9	12,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af speditjons- og transportvirksomhed

Særlige forhold

Det aflagte regnskab i perioden har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat for moderselskabet udgør t.kr. 4.193 mod t.kr. 3.659 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets ordinære resultat efter skat for koncernen (inkl. minoritetsinteresser) udgør t.kr. 27.958 mod t.kr. 4.084 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabåret fusioneret med Ib R. Nissen ApS, med Nissen Capital Denmark A/S som fortsættende selskab.

Koncernens indtjening har i de senere år været negativt påvirket af driften i Contino Transport A/S, som i år belaster koncernen negativt med 9,5 mio. kr.

Den igangværende turnaround af datterselskabet har endnu ikke haft den forventede effekt.

Særlige risici

Prisrisici

Dieselpriisen har betydning på prisudvikling på markedet. Det er dog vor forventning, at såvel industrien som forbrugerne vil være indstillet på, at en prisstigning skal betales af slutbrugerne.

Valutarisici

Gennem en afvejet styring af indtægter og udgifter i henholdsvis danske kroner og fremmede valuta er der balance mellem såvel den langsigtede og kortsigtede finansiering i de anvendte valutaer og cash flowet i de samme valutaer.

Renterisici

Det relativt lave renteniveau er udnyttet til sikring af en lav rente på finansiering af anlægsaktiverne.

Ledelsesberetning

Samfundsansvar

Miljøforhold:

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende miljø- og klimaforhold. Men ledelsen lægger vægt på ikke at belaste samfundet med væsentlig miljøbelastning. Der er bl. a. fokus på optimering af brændstofforbruget i forhold til kørte kilometer. Samtidig yder koncernen en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet.

Der er i år samt sidste år investeret i miljørigtige køretøjer.

Arbejdstagerrettigheder:

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende arbejdstagerrettigheder, men ønsker at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster og har fokus på køre- og hviletidsbestemmelser.

Menneskerettigheder:

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende menneskerettigheder, men ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder.

Anti-korruption:

Koncernen har ingen skriftlig politik vedrørende anti-korruption, men ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Det øverste ledelsesorgan/bestyrelsen

Koncernen bestræber sig på at have en bred vifte af personel i bestyrelsen, og bestyrelsesmedlemmerne vælges ud fra deres faglige og erhvervsmæssige kompetencer.

Ud fra målsætningen i Ligestillingsloven, søger koncernen en afbalanceret repræsentation af mænd og kvinder i bestyrelsen. Konkret måltal er fastlagt til et kvindeligt medlem ud af bestyrelsens nuværende antal medlemmer.

I de dele af koncernen som er omfattet af reglerne i ÅRL § 99b, har koncernen i dag ingen kvinder i bestyrelsen, men det er koncernens hensigt, at der, såfremt udskiftning i koncernselskabernes bestyrelse bliver relevant, skal søges kandidater af begge køn med de rette kvalifikationer. Målsætningen er altid at ende med den/de bedst egnede kandidater uafhængig af køn, men koncernen er opmærksom på fordelene ved at have en diversificeret sammensat bestyrelse med medlemmer af begge køn.

Koncernen har i indeværende regnskabsår foretaget udskiftning af ét bestyrelsesmedlem i koncernledelsen. Henset til ønsket om at have den bedst kvalificerede bestyrelse, har det i denne omgang ikke været muligt at tilføre et kvindeligt medlem til bestyrelsen, hvorfor måltallet ikke er nået.

Ledelsesberetning

Det er fortsat koncernens mål at tilføre et kvindeligt medlem ud af bestyrelsens nuværende antal medlemmer ved udgangen af regnskabsåret 2019/20. Dette vil blive opfyldt i det omfang, målet ikke i væsentligt omfang kolliderer imod ønsket om at have den bedst kvalificerede bestyrelse.

Øvrige ledelsesniveauer

Koncernen ønsker, at stillingerne i koncernselskabernes øvrige ledelsesniveauer beklædes af det bedst kvalificerede personal, der via deres arbejdsindsats og/eller kvalifikationer har gjort sig fortjent her til. I denne forbindelse finder koncernen det forkert, hvis den bedste kandidat fravælges - uanset om dette måtte være af ligestillings-, religions-, alders- eller øvrige hensyn. Koncernen ser det som en selvfølge, at kvinder skal have samme muligheder som mænd for at beklæde lederposter i koncernselskaberne, ligesom koncern er bevidst om fordelene ved at have en diversificeret organisation.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke egentlig forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2019/20.

Det europæiske transportmarked er stadig påvirket af en hård priskonkurrence, hvilket stiller større krav til en enkel og effektiv afvikling af selskabets transportprocesser, som opnås ved yderligere udvikling af koncernens IT-systemer.

Processer med at tilpasse omkostningerne til aktivitetsniveauet og effektivitetsforbedringer er blevet igangsat for at hæve indtjeningsniveauet for hele koncernen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 2 mdr. t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1	443.853	74.998	509	810
	2.636	460	0	44
	-301.856	-46.558	0	0
	-19.592	-3.455	-361	-143
	125.041	25.445	148	711
3	-94.732	-18.267	0	0
	-32.855	-5.612	-179	-344
	-22	-250	0	0
	-2.568	1.316	-31	367
	0	0	5.743	42
	33.956	-1.074	0	-1.219
	2.341	5.240	1.841	5.193
	-7.432	-657	-3.757	-198
	26.297	4.825	3.796	4.185
	1.661	-741	397	-526
4	27.958	4.084	4.193	3.659
	4.194	3.659		
	23.764	425		
	27.958	4.084		

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	11.473	13.320	0	0
6	Software	1.572	2.063	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	13.045	15.383	0	0
7	Grunde og bygninger	47.105	44.507	5.923	6.102
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.145	144.187	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	468	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	177.250	189.162	5.923	6.102
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.946	15.213
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	14.397	6.825	0	0
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.157	12.180	8.659	11.856
13	Andre tilgodehavender	21.548	552	20.983	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	59.102	19.557	50.588	27.069
	Anlægsaktiver i alt	249.397	224.102	56.511	33.171

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.355	2.323	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.355	2.323	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.807	65.541	0	25
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.931	315
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.350	53	1.402
	Tilgodehavende selskabsskat	729	747	372	13
	Andre tilgodehavender	21.082	23.996	298	399
14	Periodeafgrænsning	3.954	4.133	3	3
	Tilgodehavender i alt	102.572	95.767	2.657	2.157
	Likvide beholdninger	10.302	11.685	1.369	992
	Omsætningsaktiver i alt	115.229	109.775	4.026	3.149
	Aktiver i alt	364.626	333.877	60.537	36.320

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
	512	512	512	512
15 Aktiekapital				
Reserve for opskrivninger	2.977	3.023	337	352
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.897	0	5.090	107
Overført resultat	46.890	30.844	52.336	33.407
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750	500	750	500
Egenkapital før minoritetsinteresser	59.026	34.879	59.025	34.878
Minoritetsinteresser	93.598	71.309	0	0
Egenkapital i alt	152.624	106.188	59.025	34.878
Hensatte forpligtelser				
16 Hensættelser til udskudt skat	4.134	7.759	590	856
17 Andre hensatte forpligtelser	1.500	7.885	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.634	15.644	590	856
Gældsforpligtelser				
18 Gæld til realkreditinstitutter	6.758	7.496	0	0
19 Gæld til pengeinstitutter	5.808	33.854	0	0
20 Leasingforpligtelser	32.683	40.445	0	0
21 Anden gæld	0	5	0	0
22 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.249	81.800	0	0

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
22	Kortfristet del af langfristet gæld	42.915	54.742	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	63.529	30.366	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.367	27.765	3	1
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	659	280
	Anden gæld	20.198	16.925	260	305
23	Periodeafgrænsningsposter	1.110	447	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	161.119	130.245	922	586
	Gældsforpligtelser i alt	206.368	212.045	922	586
	Passiver i alt	364.626	333.877	60.537	36.320

- 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 25 Eventualposter
- 26 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Aktiekapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	512	368	0	30.302	1.000	0	32.182
Tilgang ved							
virksomhedsoverdragelse	0	2.701	0	-2.655	1.640	71.370	73.056
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.640	-486	-3.126
Andel af årets resultat	0	0	0	3.159	500	425	4.084
Årets afskrivning efter skat på							
opskrivning	0	-46	0	0	0	0	-46
Andre kapitalbevægelser	0	0	0	38	0	0	38
Egenkapital 1. maj 2018	512	3.023	0	30.844	500	71.309	106.188
Tilgang ved							
virksomhedssammenslutning	0	0	0	20.464	0	0	20.464
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500	-1.503	-2.003
Andel af årets resultat	0	0	7.897	-4.454	750	23.764	27.957
Kursregulering	0	0	0	36	0	28	64
Årets afskrivning efter skat på							
opskrivning	0	-46	0	0	0	0	-46
	512	2.977	7.897	46.890	750	93.598	152.624

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Aktiekapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2017	512	367	0	30.302	1.000	32.181
Overført fra reserve for opskrivning	0	0	0	15	0	15
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000	-1.000
Andel af årets resultat	0	0	69	3.090	500	3.659
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-15	0	0	0	-15
Andel af egenkapitalbevægelser	0	0	38	0	0	38
Egenkapital 1. maj 2018	512	352	107	33.407	500	34.878
Tilgang ved virksomhedssammenslutning	0	0	0	20.464	0	20.464
Overført fra reserve for opskrivning	0	0	0	15	0	15
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-500	-500
Andel af årets resultat	0	0	4.993	-1.550	750	4.193
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-15	0	0	0	-15
Andel af egenkapitalbevægelser	0	0	-10	0	0	-10
	512	337	5.090	52.336	750	59.025

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	27.958	7.116
27 Reguleringer	6.642	27.339
28 Ændring i driftskapital	1.186	-9.005
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.786	25.450
Renteindbetalinger og lignende	2.341	5.661
Renteudbetalinger og lignende	-7.432	-2.933
Pengestrøm fra ordinær drift	30.695	28.178
Betalt selskabsskat	-1.346	1.067
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.349	29.245
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-220
Køb af materielle anlægsaktiver	-20.719	-73.810
Salg af materielle anlægsaktiver	2.054	47.530
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20.806	-37.935
Salg af finansielle anlægsaktiver	5.013	28.295
Tilgang af anlægsaktiver ved overtagelse af selskaber	0	-9.653
Nettoaktiver i indtrådte koncernselskaber på indtrædesstidspunktet	0	3.400
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	20.000	0
Udlån	-632	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-15.090	-42.393
Ændring af langfristet gæld	-47.023	-13.458
Udbytte minoritetsinteresser	-1.503	-486
Betalt udbytte	-500	-2.640
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	33.163	24.539
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.863	7.955
Ændring i likvider	-1.604	-5.193
Likvider 1. maj 2018	11.685	16.878
Tilgang ved fusion	221	0
Likvider 30. april 2019	10.302	11.685
Likvider		
Likvide beholdninger	10.302	11.685
Likvider 30. april 2019	10.302	11.685

Noter

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	t.kr.	2 mdr. t.kr.
1. Nettoomsætning		
Omsætning, spedition og trucking	443.345	74.188
Øvrig omsætning	508	810
	443.853	74.998
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab	738	642
Honorar vedrørende lovpligtig revision	346	338
Anden konsultativ assistance	392	304
	738	642
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	79.398	15.438
Pensioner	3.181	520
Andre omkostninger til social sikring	12.153	2.309
	94.732	18.267
Direktion og bestyrelse	1.654	288
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	501	594

Noter

	Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.993	69
Udbytte for regnskabsåret	750	500
Overføres til overført resultat	0	3.090
Disponeret fra overført resultat	-1.550	0
Disponeret i alt	4.193	3.659
	Koncern	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2018	27.011	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	15.111
Tilgang i årets løb	0	11.900
Kostpris 30. april 2019	27.011	27.011
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-13.691	0
Af- og nedskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-13.383
Periodens afskrivninger	-1.847	-308
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-15.538	-13.691
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	11.473	13.320
6. Software		
Kostpris 1. maj 2018	3.709	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	3.709
Tilgang i årets løb	38	0
Kostpris 30. april 2019	3.747	3.709
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-1.646	0
Af- og nedskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.533
Periodens afskrivninger	-529	-113
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-2.175	-1.646
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	1.572	2.063

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. maj 2018	58.634	7.663	7.663	7.663
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	50.971	0	0
Tilgang i årets løb	3.812	0	0	0
Afgang i årets løb	-75	0	0	0
Kostpris 30. april 2019	62.371	58.634	7.663	7.663
Opskrivninger 1. maj 2018	4.331	589	589	589
Opskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	3.742	0	0
Opskrivninger 30. april 2019	4.331	4.331	589	589
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-18.458	-1.971	-2.150	-1.971
Af- og nedskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-16.151	0	0
Periodens afskrivninger	-1.160	-336	-179	-179
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	21	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-19.597	-18.458	-2.329	-2.150
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	47.105	44.507	5.923	6.102
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	43.289	40.631	5.491	5.650

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2018	211.677	1.913	0	1.913
Omregning til valutakurs 30. april 2019	-341	0	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	215.877	0	0
Tilgang i periodens løb	17.337	6.357	0	0
Afgang i periodens løb	-6.050	-12.470	0	-1.913
Kostpris 30. april 2019	222.623	211.677	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-67.490	-237	0	-237
Omregning til valutakurs 30. april 2019	-117	0	0	0
Af- og nedskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-64.410	0	0
Periodens afskrivninger	-29.319	-4.873	0	-165
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.448	2.030	0	402
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-92.478	-67.490	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	130.145	144.187	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	122.974	135.779	0	0

Noter

	Koncern	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2018	468	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	468
Overførsler	-468	0
Kostpris 30. april 2019	0	468
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	0	468

Noter

	Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	15.106	606
Tilgang i årets løb	0	14.500
Kostpris 30. april 2019	15.106	15.106
Opskrivninger 1. maj 2018	107	27
Andel af årets resultat	5.743	42
Andel af egenkapitalbevægelser	-10	38
Opskrivninger 30. april 2019	5.840	107
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	20.946	15.213
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Halskov Capital ApS	Padborg	20 %
Gregersen Logistic A/S	Padborg	60 %

Halskov Capital ApS har følgende 90% ejede selskaber: Contino Holding A/S.

Contino Holding A/S har følgende 100% ejede selskaber: Contino A/S, Contino Assets A/S, VAT Service Europe A/S, THM Kolding A/S, Contino Deutschland GmbH, Niels Pagh Logistics SRL, Niels Pagh Logistics Bulgaria Ltd., samt følgende 50 % ejet selskab: Contino Benelux ApS og 51% ejet selskab: Niels Pagh Logistics A/S.

Contino A/S har følgende 100% ejede selskaber: TLT Toftlund Logistik og Transport A/S, Nissen Trucking GmbH.

Herudover har TLT Toftlund Logistik og Transport A/S følgende 100% ejede selskaber: K.I. Transport GmbH og BLM Trucking s.r.o.

Niels Pagh Logistics A/S har følgende 100% ejede selskaber: Cargo A2B SIA og Niels Pagh Logistics GmbH samt følgende 67% ejet selskab: Niels Pagh Logtisits S.L.

Herudover har Cargo A2B SIA følgende 100% ejede selskaber: Carog A2B Ltd., Bulgarien og Cargo A2B S.L.U, Spanien.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2018	6.500	6.500	0	6.500
Afgang i årets løb	0	0	0	-6.500
Kostpris 30. april 2019	6.500	6.500	0	0
Nedskrivninger 1. maj 2018	-6.060	-4.986	0	-4.986
Andel af årets resultat	33.957	145	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	4.986
Udbytte	-20.000	0	0	0
Korrektion vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.219	0	0
Opskrivninger 30. april 2019	7.897	-6.060	0	0
Overført til hensatte forpligtelser	0	6.385	0	0
Modregnet i tilgodehaver og hensatte forpligtelser	0	6.385	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	14.397	6.825	0	0
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Mermaid Capital Denmark A/S			Padborg	50 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. maj 2018	13.857	11.610	13.348	11.610
Tilgang ved virksomhedsovertagelse	747	509	747	0
Tilgang i periodens løb	20.806	37.935	5.805	37.935
Afgang i periodens løb	-5.013	-36.197	-5.013	-36.197
Kostpris 30. april 2019	30.397	13.857	14.887	13.348
Værdiregulering 1. maj 2018	-1.677	438	-1.492	438
Tilgang ved virksomhedsovertagelse	-747	-185	-747	0
Periodens værdiregulering	-4.517	575	-3.690	575
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede værdipapirer	-299	-2.505	-299	-2.505
Værdiregulering 30. april 2019	-7.240	-1.677	-6.228	-1.492
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	23.157	12.180	8.659	11.856
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. maj 2018	552	0	0	0
Tilgang ved virksomhedsovertagelse	20.362	552	20.362	0
Tilgang i årets løb	634	0	621	0
Kostpris 30. april 2019	21.548	552	20.983	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	21.548	552	20.983	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	21.548	552	20.983	0
	21.548	552	20.983	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
14. Periodeafgrænsning				
Forudbetalt forsikring	3.942	4.129	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	12	4	3	3
	3.954	4.133	3	3
15. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	3.023	368	352	367
Tilgang ved virksomhedsoverdragelse	0	2.701	0	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-46	-46	-15	-15
	2.977	3.023	337	352
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2018	7.759	613	857	613
Tilgang ved virksomhedsovertagelse	-21	6.671	-21	0
Udskudt skat af årets resultat	-3.604	475	-246	243
	4.134	7.759	590	856
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2018			7.885	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser			-6.385	7.885
			1.500	7.885

Noter

	Koncern			
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.		
18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.509	8.243		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-751</u>	<u>-747</u>		
	6.758	7.496		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.097</u>	<u>4.827</u>		
19. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.328	35.372		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.520</u>	<u>-1.518</u>		
	5.808	33.854		
20. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	73.327	92.922		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-40.644</u>	<u>-52.477</u>		
	32.683	40.445		
21. Anden gæld				
Anden gæld i alt	0	5		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>		
Anden gæld i alt	0	5		
22. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/4 2019	t.kr.	30/4 2019	etter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.509	751	6.758	4.097
Gæld til pengeinstitutter	7.328	1.520	5.808	0
Leasingforpligtelser	<u>73.327</u>	<u>40.644</u>	<u>32.683</u>	<u>0</u>
	88.164	42.915	45.249	4.097

Noter

	Koncern	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
23. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	1.110	447
	1.110	447

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgiftspantebreve på t.kr. 4.141 i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 5.923.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.500 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 5.923

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har et af koncernens selskaber stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og varedebitorer, drivmidler, immaterielle rettigheder, driftsinventar og materiel.

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitutter, har koncernen håndpantset ejerpantebreve i ejendomme for i alt t.kr. 53.006, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 50.429.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet skadesløsbrev på nom. kr. 8.000.000 i ejendomme. Bogført værdi pr. 30. april 2019 udgør t.kr. 15.405.

25. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået ejendomslejekontrakt med en samlet lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden på t.kr. 795.

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-60 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 15.580.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

25. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet.

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ib R. Nissen, Kollund, ejer 100% af aktierne i Nissen Capital A/S.

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
27. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	32.856	30.763
Kursregulering af værdipapirer	4.518	-503
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-379	-4.713
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-33.956	1.074
Andre finansielle indtægter	-2.341	-5.662
Øvrige finansielle omkostninger	7.432	2.922
Skat af årets resultat	-1.661	1.782
Andre hensatte forpligtelser	0	1.500
Øvrige reguleringer	173	176
	<u>6.642</u>	<u>27.339</u>
28. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-32	-644
Ændring i tilgodehavender	-8.173	-23.037
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.391	14.676
	<u>1.186</u>	<u>-9.005</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Ib Rossen Nissen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-222196792418 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 09:30:36
Underskrevet med NemID

Ib Rossen Nissen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-222196792418 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 13:05:40
Underskrevet med NemID

Kristian Maan Tokkesdal

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-259145011384 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 12:10:34
Underskrevet med NemID

Allan Jepsen

Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-761925055492 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 12:23:20
Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Statsaut. revisor
PID: 9208-2002-2-509119006799 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 13:10:00
Underskrevet med NemID

René Leif Jørgensen

Som Statsaut. revisor
PID: 9208-2002-2-148967223704 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 13:12:59
Underskrevet med NemID

Kristian Maan Tokkesdal

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-259145011384 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2019 kl.: 13:58:26
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 026b26c6GHJKZ7392833